Eficiencia - Temporizador para regular el tiempo de sellado,
con el calor suficiente acorde al espesor de la bolsa y con
su barra de teflón permite un sellado uniforme.
Seguridad - La barra de teflón solo se calienta estando
en funcionamiento para evitar accidentes.
Fácil de transportar: Por su diseño compacto es ideal para:
el hogar, cocinas industriales, supermercados, panaderías,
tiendas a granel.
Hand Impulse Sealer
1. Con temporizador para regular el tiempo de sellado.
2. No se requiere de precalentamiento de la barra.
3. Consume energía solo cuando se esta sellando.
Para bolsas de:
polipropileno, blindadas, nylon, polietileno,
poliuretano y para alimentos metalizadas.
Modelo
Voltaje
Potencia de sellado
Barra de sellado
Espesor de sellado
Material
SELIM-200 SELIM-300 SELIM-400
110 V 60 Hz
400 Watts300 Watts
0.2 mm 0.3 mm
Aluminio
0.3 mm
500 Watts
30 cm20 cm 40 cm
Peso: 1.8 kg
a) Altura: 20 cm
b) Largo: 31.5 cm
c) Ancho:8.5 cm
Peso: 2.6 kg
a) Altura: 27.5 cm
b) Largo: 43 cm
c) Ancho: 8.7 cm
Peso: 3.0 kg
b) Largo: 53 cm
c) Ancho: 8.8 cm
Selladoras de Mano / Modelos: SELIM-200 / SELIM-300 / SELIM-400
DIFERENCIAS CONTRA LA COMPETENCIA
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DIMENSIONES
BENEFICIOS
Temporizador
Ajustable
SERVICIO Y REFACCIONES DISPONIBLES
Contamos con una red de centros de servicio en toda
la república: rhino.mx/servicio.html
SELIM-200 SELIM-300
SELIM-400
Cuentan con dos años de garantía- Contra cualquier
defecto de fabricación.
a)
b)c)
a)
b)
c)
a)
b)
c)
a) Altura: 32 cm
Longitud de sellado
200 mm / 300 mm
/  400 mm